



DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 10 kwietnia 2019 r.

Poz. 2850

SPRAWOZDANIE STAROSTY MYŚLENICKIEGO

z dnia 21 lutego 2019 r.

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Myślenicach za rok 2018.

Na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2018 roku poz. 995 z późn. zm.) składam Radzie Powiatu w Myślenicach sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku (zwanej dalej Komisją) za rok 2018. Komisja działała w składzie:

1. Przewodniczący Komisji – Starosta Myślenicki – mgr Józef Tomal

Członkowie:

2. Radni delegowani przez Radę Powiatu (URP Nr L/360/2018) z 23 marca 2018 r. ·Radny Marek Mikoś
·Radny Bolesław Pajka

3. Osoby powołane przez Starostę ·Jan Wójcik - Kierownik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu, ·Tomasz Bombol - Kierownik Wydziału Komunikacji, ·Marcin Zięba - Kierownik Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych

4. Przedstawiciele Komendy Powiatowej Policji w Myślenicach. ·mł. insp. Maciej Kubiak – Komendant Powiatowy Policji w Myślenicach

5. Na podstawie art.38 ust.7 do pracy w Komisji został wyznaczony przez Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Myślenicach: ·mł. bryg. Wojciech Murzyn - Zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Myślenicach Komisja w roku 2018 odbyła dwa posiedzenia: 19 czerwca 2018 r. Temat:

1. Przedstawienie informacji epizootycznej na terenie powiatu myślenickiego (zwalczanie chorób zwierząt).

2. Omówienie postępowania z potrąconymi na drogach zwierzętami łownymi.

3. „Bezpieczne wakacje” - ocena przygotowania działań zmierzających do zapewnienia bezpieczeństwa dzieci, młodzieży oraz wszystkich osób przebywających na terenie powiatu myślenickiego w czasie letniego wypoczynku. ·należyty stan techniczny środków transportowych wykorzystywanych w akcji letniego wypoczynku ·zwalczanie patologii społecznych (narkomanii, alkoholizmu, przestępczości) wśród dzieci i młodzieży, ze szczególnym uwzględnieniem miejscowości wypoczynkowych, ·właściwe warunki sanitarno - epidemiologiczne bazy noclegowej, stołówek, basenów i kąpielisk ·odpowiednie zabezpieczenie przeciwpożarowe budynków, obozowisk i miejsc biwakowania ·należyty stan techniczny obiektów, budynków, obozowisk i innych miejsc przeznaczonych na wypoczynek dla dzieci i młodzieży ·właściwa organizacja imprez kulturalnych i sportowych dla dzieci i młodzieży pozostającej w okresie wakacji w miejscach zamieszkania 25 października 2018 r. Temat:

1. Przygotowanie powiatu oraz poszczególnych służb i inspekcji do funkcjonowania w warunkach długotrwałego utrzymywania się niskich temperatur oraz katastrofalnych opadów śniegu. a.Funkcjonowanie pomocy medycznej, przygotowanie placówek służby zdrowia, szpitala, pogotowia ratunkowego oraz placówek pomocy społecznej, monitorowanie i patrolowanie przez Policję, Straż Miejską miejsc przebywania osób bezdomnych lub osób spożywających alkohol czy używających innych substancji odurzających w celu udzielenia im pomocy i niedopuszczenia do zamarznięcia wsparcie dla osób samotnych i ubogich, w podeszłym wieku i bezdomnych b.Funkcjonowanie instytucji i przedsiębiorstw zabezpieczających w ekstremalnych warunkach zimowych działanie infrastruktury technicznej i komunalnej, w zakresie: zapewnienie warunków przeżycia zwierząt wolno żyjących, utrzymania przejezdności dróg powiatowych, współdziałania z organizatorami utrzymania dróg gminnych , wojewódzkich i krajowych, zaopatrywania ludności, obiektów użyteczności publicznej oraz zakładów pracy w energię elektryczną, gaz, prowadzenia kontroli w budynkach użyteczności publicznej przez Państwową Straż Pożarną zabezpieczenie i przygotowanie obiektów budowlanych w szczególności budynków wielko powierzchniowych (supermarkety , baseny hale sportowe, centra handlowe, obiekty użyteczności publicznej) pod kątem wyeliminowania zagrożeń katastrofami budowlanymi, które mogą być spowodowane zalegającymi na dachach tych obiektów śniegiem i lodem, usuwanie nawisów śnieżnych, lodowych kontrolowania instalacji kominowych i wentylacyjnych oraz instalacji grzewczych w budynkach mieszkalnych , użyteczności publicznej oraz firmach, ochrony mostów, urządzeń hydrotechnicznych i zbiorników wodnych, wyznaczenie miejsc wywozu i składowania śniegu, funkcjonowanie komunikacji zbiorowej i transportu, szczególnie dowóz dzieci i młodzieży do szkół, funkcjonowanie placówek oświatowych, zabezpieczenie w ciepło szkół, internatów, ciepły posiłek w trakcie zajęć lekcyjnych

2. Organizacja ruchu drogowego , oraz oznakowanie w dzień Wszystkich Świętych

3. Omówienie działań Policji, Państwowej Straży Pożarnej i Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego i Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego w Myślenicach podczas wypadku masowego w miejscowości Tenczyn w dniu 08.06.2018 r.

Starosta

Józef Tomal

Załącznik Nr 1 do sprawozdania Starosty Myślenickiego
z dnia 21 lutego 2019 r.

Sprawozdanie z realizacji zadań nałożonych na Komendę Powiatową Policji w Myślenicach w roku 2018 zawartych w Powiatowym Programie Zapobiegania Przestępczości oraz Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli na lata 2017-2019

I. W zakresie poprawy bezpieczeństwa w miejscach publicznych i w miejscu zamieszkania

W miejscach publicznych na terenie powiatu myślenickiego w roku 2018 r. w oparciu o analizę bezpieczeństwa publicznego oraz zintegrowany plan dyslokacji służby, w miejsca szczególnie zagrożone kierowane były wzmocnione służby patrolowe. Miejsca zagrożone szczególnym nadzorem zostały objęte przez służby kryminalne KPP w Myślenicach.

Funkcjonariusze Wydziału Prewencji w ramach pełnienia służby, w trakcie spotkań z społecznością oraz władzami samorządowymi identyfikowali lokalne problemy. Dzielnicowi przyjmowali mieszkańców w punktach przyjęć obywateli. Policjanci KPP Myślenice uczestniczyli w spotkaniach ze społeczeństwem – ogółem 514 (na tę liczbę składa się m. in., spotkania z samorządami lokalnymi, sołtysami, radami sołeckimi, uczestnictwo w posiedzeniach rady gminy, spotkania z dziećmi i młodzieżą).

W porównaniu do roku ubiegłego bezwzględna liczba służb patrolowych i obchodowych policjantów KPP Myślenice była niższa. W 2017 roku wynosiła 9849 natomiast w 2018 – 8299. W tym 2447 służby obchodowe (dzielnicowi) i 5852 służby patrolowe. Mniejsza liczba służb patrolowych wynikała z problemów kadrowych, na które składały się wolne etaty oraz długotrwałe zwolnienia.

W cały roku 2018 funkcjonariusze KPP Myślenice podjęli łącznie 8035 interwencji na terenie powiatu myślenickiego. Jest to spadek o 2542 interwencje w stosunku do roku 2017, co świadczy o mniejszej ilości zgłoszeń, jak i interwencji podejmowanych z inicjatywy funkcjonariuszy.

Systematycznie rozwijała się współpraca Rewiru Dzielnicowych z funkcjonariuszami innych wydziałów i ogniw KPP w Myślenicach polegająca na regularnym przekazywaniu informacji dotyczących rozpoznania terenowego w podległym rejonie w zakresie istniejących zagrożeń.

Funkcjonariusze KPP Myślenice podejmowali sprawdzenia zgłaszane przez mieszkańców w ramach Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa. Odnotowano: 1227 zgłoszeń (2017 – 1086), w tym potwierdzonych – 511 i niepotwierdzonych – 706. Z zagrożeń, których występowanie potwierdzono wyeliminowane zostały – 481. Dziesięć zgłoszeń zostało zakwalifikowanych jako żart lub pomyłka. Najczęstsze kategorie zgłoszeń to przekraczanie dozwolonej prędkości – 671, spożywanie alkoholu w miejscu niedozwolonym – 133 oraz nieprawidłowe parkowanie – 107. Wzrastająca liczba zgłoszeń spowodowana jest przede wszystkim propagowaniem wśród mieszkańców powiatu myślenickiego KMZB poprzez spotkania profilaktyczne, debaty społeczne oraz komunikaty w mediach.

Na bieżąco była i jest prowadzona współpraca z środkami masowego przekazu w celu podniesienia poziomu bezpieczeństwa w miejscach publicznych i miejscach zamieszkania. W 2018 r. regularnie zamieszczano komunikaty, publikacje w prasie lokalnej, stronie internetowej Komendy Powiatowej Policji w Myślenicach i profilu facebookowym „Policja Myślenice”. Kontynuowano współpracę m.in. z telewizją internetową iTV Myślenice, Gazetą Myślenicką, portalem internetowym Miasto-Info, KMY.pl, Dziennikiem Polskim oraz z mediami o zasięgu ogólnokrajowym. Opracowano i skierowano do szeregu podmiotów pozapolicyjnych kilkadziesiąt pisemnych przekazów, apeli, komunikatów, dotyczących zagadnień związanych np. z prewencją kryminalną, profilaktyką szkolną, prowadzonymi akcjami, działaniami czy poszukiwaniami osób. Szczególny akcent położono na przeciwdziałanie zagrożeniom związanym m.in. z wychłodzeniem osób pozostających w niekorzystnych, zimowych warunkach oraz przestępstwom dokonywanym zwłaszcza na osobach starszych metodą „na wnuczka”, „na policjanta” i ich modyfikacjami.

Utrzymywano współpracę z funkcjonariuszami Straży Miejskiej oraz innymi podmiotami. Policjanci z KPP Myślenice regularnie pełnili służby wspólnie ze Strażą Miejską mające na celu zwiększenie poziomu bezpieczeństwa na terenie Myślenic.

Podobnie jak w latach ubiegłych KPP w Myślenicach współpracowała z Nadleśnictwem Lasów Państwowych w Myślenicach i Strażą Leśną. Współpraca miała na celu ujawnianie sprawców nielegalnej wycinki oraz kradzieży jodły pospolitej – szczególnie w okresie poprzedzającym Święta Bożego Narodzenia, a także zapobieganie przestępstwom i wykroczeniom związanym z użytkownikami jedno i wielośladów wyjeżdżających do lasów powiatu myślenickiego pomimo zakazu.

W ramach przeciwdziałania przemocy w rodzinie policjanci współpracują na bieżąco z myślenickim PCPR oraz funkcjonującym w jego strukturach Ośrodkiem Interwencji Kryzysowej, czy Sądem Rodzinnym i Nieletnich w Myślenicach a także z Miejskimi i Gminnymi Ośrodkami Pomocy Społecznej. Policjanci czynnie biorą udział w pracach Gminnych Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz systematycznie biorą udział w pracach grup roboczych w ramach powołanych zespołów interdyscyplinarnych. Ponadto w Komendzie Powiatowej Policji w Myślenicach w ramach dyżuru Kierownik Rewiru Dzielnicowych udziela porad i informacji na temat procedury „Niebieska Karta”. Na bieżąco również prowadzona jest w powyższym temacie współpraca ze środkami masowego przekazu.

Ponadto przeprowadzono 13 spotkań z dziećmi i młodzieżą poruszających tematykę przemocy w rodzinie. W przedmiotowych spotkaniach wzięło udział ok. 730 uczniów oraz 40 nauczycieli.

W ramach realizacji Krajowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie dzielnicowi KPP Myślenice brali udział w zebraniach Gminnych Komisji ds. Przeciwdziałania i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Wraz z pracownikami tych Komisji oraz pracownikami Opieki Społecznej policjanci przeprowadzali kontrole miejsc zagrożonych patologiami oraz placówki handlowe i miejsca sprzedaży (podawania) alkoholu. W przypadku zaistniałych nieprawidłowości na sprawców wykroczeń nakładano mandaty karne, pouczenia lub kierowano wnioski o ukaranie do Sądu Rejonowego. Ogółem ujawniono 761 wykroczenia z art. 43' Ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.

Zgodnie z obowiązującymi priorytetami Komendanta Głównego Policji zwiększano efektywność działań policyjnych na rzecz wzmocnienia współpracy ze społeczeństwem – m.in. poprzez zacieśnianie współpracy z członkami społeczności lokalnej podczas debat społecznych. Na terenie podległym KPP w Myślenicach odbyły się konsultacje społeczne w sprawie odtwarzania Posterunku Policji w Sułkowicach. W wyniku przeprowadzonych konsultacji Komendant Powiatowy Policji, m.in. po przeanalizowaniu głosów lokalnej społeczności, uznał utworzenie Posterunku Policji w Sułkowicach za zasadne. Na terenie naszego powiatu organizowano również debaty społeczne, które dotyczyły tematów będących w zainteresowaniu mieszkańców, m.in., narkotyki jako zagrożenie młodzieży, bezpieczeństwo pieszych w rejonie ul. Sobieskiego, bezpieczeństwo pieszych w Brzączowicach czy bezpieczeństwo seniorów w powiecie myślenickim.

W ramach realizacji działań profilaktycznych „Bezpieczny Senior” prowadzono spotkania dla osób zrzeszonych w uniwersytetach trzeciego wieku, klubach seniora, itd. Działania te związane z bezpiecznym poruszaniem się po drodze, jak również bezpieczeństwem osobistym oraz np. przepisami dotyczącymi obowiązku używania elementów odblaskowych. Na spotkaniach dotyczących bezpieczeństwa seniorów w ruchu drogowym rozdawano odblaski mające na celu poprawę bezpieczeństwa poruszających się po zmroku. Przeprowadzono również prelekcję dotyczącą działań jakie należy podjąć w przypadku utraty dokumentów.

II. W zakresie bezpieczeństwa związanego z przemocą w rodzinie, szkole

Realizując cele zmierzające do podniesienia poziomu bezpieczeństwa dzieci i młodzieży na terenie powiatu myślenickiego, Komenda Powiatowa Policji w Myślenicach w roku 2018 realizowała wiele zadań z przedmiotowego zakresu.

Funkcjonariusze KPP w Myślenicach i KP w Dobczycach prowadzili działania oparte na spotkaniach edukacyjnych z dziećmi i młodzieżą, nauczycielami, pedagogami a także rodzicami.

W ramach programu Zintegrowanej Polityki Bezpieczeństwa w placówkach oświatowych na terenie powiatu myślenickiego, przeprowadzono spotkania ewaluacyjne. Aktualnie w programie uczestniczy ponad 20 szkół z naszego powiatu.

Komenda Powiatowa Policji w Myślenicach kontynuowała także współpracę z myślenickim PCPR oraz Ośrodkiem Interwencji Kryzysowej w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Ponadto dzielnicowi brali czynnie udział w spotkaniach zespołów interdyscyplinarnych i grup roboczych

mających na celu pomoc rodzinom dotkniętym przemocą domową. W 2018 roku na terenie powiatu myślenickiego prowadzonych było łącznie 157 (w 2017 – 136) procedur Niebieska Karta. W ub. roku w KPP w Myślenicach w ramach doskonalenia zawodowego dla funkcjonariuszy przeprowadzono szkolenie związane z procedurą niebieskiej karty. W trakcie prowadzonych szkoleń omówiono także możliwości oddziaływania na osoby stosujące przemoc w rodzinie.

W ramach Krajowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie Koordynator Procedury Niebieskiej Karty KPP Myślenice brał udział w konferencjach organizowanych przez ośrodki pomocy społecznej i inne podmioty.

III. Realizacja celu zmierzającego do podniesienia poziomu bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w środowisku szkolnym oraz pozaszkolnym

W związku z działaniami mającymi na celu podniesienie poziomu bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w toku podejmowanych działań wystosowano 178 (147 w 2017) wniosków do Sądu Rodzinnego, ujawniono 13 (15 w 2017) osób małoletnich pod wpływem alkoholu, 3 (5 w 2017) osób małoletnich pod wpływem narkotyków. W 2018r. przeprowadzono 190 spotkań profilaktycznych o różnorodnej tematyce; w szkołach – 143 spotkania w szkołach podstawowych, 11 spotkań w ponadpodstawowych i 36 spotkań w przedszkolach powiatu myślenickiego. W związku z realizacją zadań wynikających z akcji edukacyjno-informacyjnej „Kręci mnie bezpieczeństwo przez cały rok szkolny” na terenie placówek oświatowych w każdym miesiącu przeprowadzono spotkania informacyjno – edukacyjne. Łącznie w minionym roku szkolnym 2018 przeprowadzono 13 spotkań, w których wzięło udział 490 uczniów oraz 18 nauczycieli.

W zakresie „Bezpiecznych zakupów” w okresach przedświątecznych na stronach internetowych publikowane były apele związane z prewencją kryminalną, zapobieganie kradzieżom, włamaniom, oszustwom oraz wskazówki jak nie stać się ofiarą przestępstwa podczas dokonywanych zakupów z uwzględnieniem korzystania z kart bankomatowych.

W zakresie „Bezpieczeństwa w turystyce” na recepcji KPP Myślenice w okresie ferii zimowych oraz wakacji znajdowały się ulotki z numerem alarmowym dla obcokrajowców, którzy wypoczywają w Polsce i posługują się innym językiem niż polski. Ponadto na stronie internetowej KPP Myślenice z uwagi na turystyczne walory powiatu myślenickiego w okresie wakacyjnym i zimowym umieszczano porady dla turystów związane z przeciwdziałaniem przestępstwom i wykroczeniom, których mogliby stać się ofiarą. Ogółem w 2018r. przeprowadzono 40 spotkań z młodzieżą i nauczycielami na temat problematyki narkotykowej, w których wzięło udział ok. 1900 uczniów oraz 90 nauczycieli. Przeprowadzono również 34 spotkania z młodzieżą i nauczycielami na temat problematyki alkoholowej, w których wzięło udział ok. 1500 uczniów oraz 76 wychowawców.

Podejmowano również czynności w związku z działaniami „Bezpieczne Wakacje”, „Bezpieczne Ferie”. W ramach działań „Bezpieczne Ferie 2018” oraz kampanii informacyjno – edukacyjnej na rzecz poprawy bezpieczeństwa na zorganizowanych terenach narciarskich w placówkach oświatowych powiatu myślenickiego zorganizowano spotkania profilaktyczno-edukacyjne promujące bezpieczeństwo na stoku. O tej tematyce w 2018r. przeprowadzono 29 spotkań w placówkach oświatowych, w których wzięło udział 1200 uczniów wraz z 48 opiekunami. Na stoku narciarskim w Sieprawiu przeprowadzono zawody narciarskie z nagrodami. W okresie letnim w ramach działań „Bezpieczne wakacje 2018” uczestniczono również w ogólnopolskiej kampanii Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji „Kręci mnie bezpieczeństwo nad wodą”. W ramach tej akcji w 2018r. przeprowadzono 30 spotkań w placówkach oświatowych, w których wzięło udział 1360 uczniów oraz 90 nauczycieli. Przeprowadzono również zajęcia dla dzieci na basenach w Myślenicach i Dobczycach, omawiając właściwe zachowania nad wodą.

Na terenie powiatu myślenickiego realizowano również IX Edycję Małopolskiego Konkursu „Odblaskowa szkoła”, do której przystąpiło 11 szkół podstawowych. Funkcjonariusze KPP Myślenice uczestniczyli także w akcji „Bezpieczna droga do szkoły 2018”, pełniąc służbę w rejonie szkół i placówek oświatowych, której celem było zapewnienie bezpieczeństwa dzieciom poruszającym się po drogach, szczególnie w czasie ich dojazdu i powrotu do szkoły.

W 2018 r. przeprowadzono 100 spotkań o tematyce ruchu drogowego, podczas których omawiano pojęcie droga, przypomniano zasady bezpiecznego przejścia przez jezdnię oraz poruszania się po drodze. Wzięło w nich udział około 3700 uczniów oraz 210 nauczycieli.

W 2018 r. funkcjonariusze KPP Myślenice na terenie Szkoły Podstawowej nr 2 w Myślenicach wzięli udział w eliminacjach gminnych turnieju wiedzy o bezpieczeństwie w ruchu drogowym. Składał się on z trzech części; testu wiedzy, egzaminu z prawidłowego poruszania się po drodze oraz z toru przeszkód. Nadto funkcjonariusze KPP Myślenice uczestniczyli w powiatowym etapie turnieju. W trakcie zawodów omówiono zasady bezpieczeństwa w ruchu drogowym oraz bezpiecznego poruszania się po drodze.

Na stronie internetowej KPP Myślenice umieszczono komunikat na temat celów kampanii a także o obowiązku jazdy w kasku do 16 – go roku życia oraz o bezwzględny zakazie uprawiania narciarstwa lub snowboardingu w stanie nietrzeźwości lub pod wpływem środków odurzających. Wizytowano również wyciągi narciarskie znajdujące się na terenie powiatu myślenickiego: na górze Chełm,. W miejscowości Harbutowice i w Sieprawiu.

IV. W zakresie bezpieczeństwa w sieci internetowej

W ramach realizacji projektu „Zagrożenia w sieci - profilaktyka, reagowanie” przeprowadzono 110 spotkań o tematyce bezpiecznego korzystania z internetu z uczniami szkół podstawowych oraz klas gimnazjalnych, w których wzięło udział 2250 uczniów oraz 100 nauczycieli. Ponadto przeprowadzono 2 spotkania z rodzicami, w których wzięło udział 50 osób.

Na terenie Zespołu Placówek Oświatowych w Krzywaczce oraz SP2 w Myślenicach zorganizowano Dzień Bezpiecznego Internetu połączony z pogadankami i projekcją filmów.

Ważnym elementem edukacji młodzieży z zakresu bezpieczeństwa w internecie były spotkania z uczniami gimnazjów, szkół średnich oraz klas 6-8 szkół podstawowych dotyczące cyberprzemocy. Podczas spotkań omawiano przestępstwa internetowe, wskazywano również na zagrożenia wynikające z kontaktów z osobami nieznanymi, korzystaniu z portali społecznościowych, czatów itp.

V. Bezpieczeństwo przeciwpożarowe.

W ramach bezpieczeństwa pożarowego funkcjonariusze KPP w Myślenicach podejmowali szereg czynności mających wpływ na przedmiotowe zagadnienie.

W ramach służby patrolowej realizowali działania prewencyjne w zakresie wypalania traw. Dzielnicowi w trakcie wykonywania czynności służbowych informowali lokalną społeczność o zakazie wypalania traw a także odpowiedzialności karnej wynikającej z nieprzestrzegania tego zakazu. Oficer prasowy KPP w Myślenicach opracował komunikat dla społeczności lokalnej dotyczące tematyki wypalania traw (tu m.in. podkreślenie odpowiedzialności karnej).

Względem osób łamiących przepisy dot. nieostrożnego obchodzenia się z ogniem ogółem przeprowadzono kilka postępowań, a wobec sprawców zastosowano środki przewidziane prawem.

VI. W zakresie bezpieczeństwa w ruchu drogowym i komunikacji publicznej

Realizując cel w zakresie ograniczenia przestępczości w ruchu drogowym i poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym, jakim jest zmniejszenie liczby osób zabitych i rannych w wypadkach drogowych, KPP w Myślenicach kontynuowała działania prewencyjno-edukacyjne.

Organizowano cykliczne działania m. in. „Alkohol i narkotyki”, „Prędkość”, „Kaskadowy pomiar prędkości”, „Niechronieni uczestnicy ruchu”, „Pasy”, „Track, Bus”, „Telefony”, „Smog”, itp. Celem wszelkich podejmowanych działań było głównie przeciwdziałanie i zwalczanie przestępczości i wykroczeń w ruchu drogowym. Kontrolowano również przewoźników, w zakresie łamania przepisów dot. przewożenia osób.

Ponadto funkcjonariusze Wydziału Ruchu Drogowego przeprowadzili spotkania ze społeczeństwem dot. bezpieczeństwa w ruchu drogowym, a przy współpracy z przedstawicielami Starostwa Powiatowego oraz Zarządów Dróg przeprowadzili:

- Lustrację rejonów szkół przed i w trakcie rozpoczynającego się roku szkolnego,
- Lustracje dróg pod kątem poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym,
- Lustracje odcinków dróg na których wprowadzono zmianę organizacji ruchu i na odcinkach przebudowywanych,

·Lustracje miejsc zdarzeń drogowych ze skutkiem śmiertelnym na sieci dróg krajowych, wojewódzkich i powiatowych – 7.

Na bieżąco informowano zarządców dróg o stwierdzonych usterkach i nieprawidłowościach w stanie technicznym nawierzchni i nieprawidłowym oznakowaniu. Wydawano opinie do projektów stałej i tymczasowej organizacji ruchu drogowego.

Ponadto w szkołach na terenie powiatu prowadzono szereg spotkań z dziećmi i młodzieżą. W trakcie spotkań prowadzono prelekcje na temat zasad bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Policjanci KPP brali udział w zajęciach profilaktycznych propagujących noszenie elementów odblaskowych.

Funkcjonariusze KPP Myślenice i KP Dobczyce uczestniczyli także w akcji „Bezpieczna droga do szkoły 2018”, pełniąc służbę w rejonie szkół i placówek oświatowych, której celem było zapewnienie bezpieczeństwa dzieciom poruszającym się po drogach, szczególnie w czasie ich dojścia i powrotu do szkoły.

Na bieżąco utrzymywano kontakt z mediami w przedmiocie propagowania ogólnie pojętego bezpieczeństwa.

Policjanci w 2018 roku zabezpieczyli 34 imprezy takie jak: biegi uliczne, wyścigi kolarskie, pielgrzymki, rajdy itp. W zabezpieczeniach udział brało łącznie niemal 500 funkcjonariuszy.

Załącznik Nr 2 do sprawozdania Starosty Myślenickiego
z dnia 21 lutego 2019 r.

2. Sprawozdanie z dnia 28.01.2019 r. Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Myślenicach o zrealizowanych w 2018 zadaniach z zakresu ochrony przeciwpożarowej i ratownictwa zawartych w Powiatowym Programie Zapobiegania Przystępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na lata 2017-2019.

Sprawozdanie

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Myślenicach przedkłada informacje dotyczące zrealizowanych w 2018 roku zadań z zakresu ochrony przeciwpożarowej i ratownictwa, zawartych w Powiatowym Programie Zapobiegania Przystępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na lata 2017-2019.

Zgodnie z przyjętym do wykonania programem, uczestniczono m.in. w następujących przedsięwzięciach:

I. Bezpieczeństwo przeciwpożarowe:

Kontrole obiektów ze względu na bezpieczeństwo przeciwpożarowe. Ocena przestrzegania przepisów przeciwpożarowych.

W celu zapewnienia na terenie powiatu myślenickiego koniecznych warunków ochrony przeciwpożarowej obiektów, sekcja do spraw kontrolno - rozpoznawczych Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Myślenicach przeprowadziła w 2018 roku łącznie 130 czynności kontrolno – rozpoznawczych, w tym: 83 kontroli podstawowych, 29 kontroli sprawdzających, 18 odbiorów obiektów. W wyniku przeprowadzonych kontroli stwierdzono w 44 obiektach - 151 nieprawidłowości w zakresie nieprzestrzegania przepisów przeciwpożarowych. Wykonane czynności kontrolno – rozpoznawcze stanowiły podstawę do wydania 35 decyzji administracyjnych, nakazujących wyeliminowanie stwierdzonych nieprawidłowości. W 2018 roku nałożono 1 mandat karny kredytowany na kwotę 50 złotych.

Najczęściej powtarzające się nieprawidłowości w obiektach dotyczyły:

- braku aktualnych i pozytywnych protokołów z przeprowadzonych badań instalacji użytkowych – 101 nieprawidłowości,
- nieodpowiedniego stanu dróg ewakuacyjnych (drożności, składowania) i oznakowania ich znakami ewakuacyjnymi – 21 nieprawidłowości,
- braku gaśnic w obiekcie – 12 nieprawidłowości.
- braku urządzeń instalacji przeciwpożarowych – 6 nieprawidłowości,
- braku opracowanych bądź uaktualnianych Instrukcji Bezpieczeństwa Pożarowego – 2 nieprawidłowości,
- braku zaopatrzenia w wodę do zewnętrznego gaszenia pożaru – 4 nieprawidłowości,
- magazynowania materiałów palnych w miejscach do tego nie przeznaczonych – 2 nieprawidłowości,
- braku hydrantów wewnętrznych – 3 nieprawidłowości,
- braku dróg pożarowych do obiektów – 1 nieprawidłowości,

W 2018 roku działaniami kontrolnymi objęto głównie: obiekty sakralne, hotele, motele, pensjonaty, obiekty socjalne i komunalne, obiekty zamieszkania zbiorowego, budynki mieszkalne wielorodzinne, obiekty użyteczności publicznej, obiekty widowiskowo – sportowe, szkoły, przedszkola, żłobki, restauracje, obiekty przemysłowe wielko – powierzchniowe, posiadające towary niebezpieczne oraz przetwarzające znaczne ilości materiałów palnych, leśnictwo Tokarnia, stacje paliw płynnych, obiekty zabytkowe, obiekty stwarzające trudności w prowadzeniu działań ratowniczo-gaśniczych, zakłady

utylizacji odpadów, obiekty posiadające stałe urządzenia gaśnicze, obiekty wyposażone w system sygnalizacji pożaru oraz obiekty, w których prowadzony jest wypoczynek dzieci i młodzieży.

Z ogólnej liczby wykonanych w 2018 roku czynności kontrolno – rozpoznawczych,

18 kontroli stanowiły kontrole obiektów, prowadzone w trybie art. 56 ustawy Prawo Budowlane tj. kontrole (odbioru obiektów) związane ze zgłoszeniem i zamiarem przystąpienia do użytkowania nowo wybudowanego obiektu budowlanego.

W wyniku odbiorów obiektów wystosowano 27 wystąpień do innych organów (Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego).

Na podstawie prowadzonych czynności kontrolno-rozpoznawczych wydano 18 opinii i 2 zaświadczenia pod względem przepisów przeciwpożarowych między innymi dla obiektów: organizujących wypoczynek dzieci i młodzieży, dla obiektów użyteczności publicznej, obiektów hotelarskich, przedszkoli i żłobków, obiektów produkcyjno-magazynowych oraz w ramach realizacji obowiązku opiniowania możliwości organizowania imprez masowych.

W 2018 roku zaopiniowano pozytywnie cztery imprezy masowych: „Dni Gminy Sułkowice”, „Dni Dobczyc”, „Myślenicki Festiwal Lata 2018 i „Dance Festiwal” w Hali Widowiskowo – Sportowej w Myślenicach.

Organizowanie szkoleń dla strażaków jednostek OSP:

W 2018 roku Komenda Powiatowa PSP zorganizowała i przeprowadziła dla strażaków OSP z powiatu myślenickiego 10 szkoleń. Rodzaj szkolenia oraz liczba przeszkolonych druhów OSP przedstawia poniższa tabela.

Lp.	Nazwa szkolenia	Liczba kursów	Liczba absolwentów
1	Szkolenie podstawowe (jednoetapowe)	5	121
2	Szkolenie podstawowe część II	1	15
3	Ratownictwa technicznego	2	58
4	Szkolenie KDR (dowódców OSP)	2	25
RAZEM		10	219

Organizacja zajęć szkoleniowych i pogadanek na temat bezpieczeństwa przeciwpożarowego:

W celu popularyzacji zagadnień z zakresu ratownictwa i bezpieczeństwa pożarowego, strażacy KP PSP w Myślenicach w ramach zorganizowanych i przeprowadzonych akcji prelekcyjnych i pokazowych przedstawili dzieciom i młodzieży szkolnej charakterystykę organizacji i funkcjonowania formacji ratowniczych działających na terenie powiatu myślenickiego. Ponadto podczas prowadzonych pogadanek, pokazów oraz prezentacji sprzętu i technik ratowniczych instruowano młodzież jak należy unikać niebezpieczeństw, a także postępować w sytuacji zaistnienia określonych typów zagrożeń.

W okresie sprawozdawczym, Komenda Powiatowa PSP w Myślenicach organizowała następujące akcje popularyzujące działalność ratowniczo – gaśniczą realizowaną przez jednostki ochrony przeciwpożarowej:

· „Bezpieczne Zimowisko – otwarte strażnice 2018 ”

· „NIE dla czadu”,

· „Bezpieczne Wakacje”,

· „Szkoła promująca bezpieczeństwo”

· „Bezpieczna droga do szkoły”

· „Otwarte strażnice”,

· „Kręci mnie bezpieczeństwo nad wodą”,

· „Czad i ogień - obudź czujność”,

· „Kręci mnie bezpieczeństwo”,

· Inne przeprowadzone w ramach prowadzonej na terenie powiatu prewencji społecznej.

Współdziałanie powiatowych służb, straży i inspekcji w celu szybkiego i skutecznego likwidowania zagrożeń:

Służby operacyjne (JRG, SKKP) Komendy Powiatowej PSP w Myślenicach w okresie od stycznia do grudnia 2018 roku koordynowały przebieg lub bezpośrednio uczestniczyły w 1427 zdarzeniach zaistniałych na terenie powiatu myślenickiego. Podczas ww. akcji ratowniczych obsada dyżurna SKKP w ramach współdziałania prowadziła bieżącą wymianę informacji z właściwymi dla danego rodzaju zagrożenia służbami, strażami i instytucjami działającymi na poziomie gminnym, powiatowym i wojewódzkim, które w ramach nałożonych przepisami prawa kompetencji zadaniowych, monitorowały lub nadzorowały przebieg prowadzonych przez siły i środki KSRG oraz podmioty współdziałające czynności ratowniczych.

W celu doskonalenia przez jednostki ochrony przeciwpożarowej taktyki postępowania ratowniczego w 2018 roku KP PSP w Myślenicach zorganizowała oraz przeprowadziła ćwiczenia taktyczno – bojowe i aplikacyjne pk „WAWEL” w miejscowości Dobczyce ul. Wawelska 6.

Sporządził:

mł. bryg. Wojciech Murzyn